
 1 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
PREIĻU NOVADA DOME 

 
ĀRKĀRTAS DOMES SĒDES PROTOKOLS 

 
2010.gada 20.jūlijā Nr.13. 
Preiļos 
 
Atklāta novada ārkārtas domes sēde sasaukta plkst. 1500. 
Sēdi sāk plkst. 1500. 
 
Sēdi vada novada domes priekšsēdētājs - Aldis ADAMOVIČS 
 
Sēdi protokolē domes sabiedrisko attiecību speciālists - Jānis Vaivods 
 
Sēdē piedalās novada domes deputāti: 
 
Juris ERTS   
Juris KOVAĻEVSKIS   
Valentīna LINIŅA  
Alberts VUCĀNS 
Oļegs HĻEBŅIKOVS                       
Viktors OZOLIŅŠ 
Jevģenijs STEPANOVS 
Lauris PASTARS 
Maruta PLIVDA 
Vitālijs PLIVDA        
 
Sēdē nepiedalās: 
 
Jānis ANSPOKS - aizņemts darbā; 
Nikolajs BOGDANOVS – atvaļinājumā; 
Ligita PAUNIŅA – atvaļinājumā; 
Andrejs ZAGORSKIS - komandējumā 
 
Piedalās pieaicinātie: 
 
Vladimirs Ivanovs - izpilddirektors;   
Lidija Kirilova - laikraksta novadnieks žurnāliste; 
Vita Patmalniece - nekustamā īpašuma daļas vadītāja; 
Zenta Andrejeva - dzīvokļu speciāliste; 
Gunārs Smagars - pašvaldības policijas inspektors; 
Inta Klindžāne - juriste; 
Broņislava Savicka - ekonomiste; 
Valērijs Grigorjevs - novada iedzīvotājs; 
Svetlana Kokina - novada iedzīvotāja; 
 
 
 



 2 

DARBA KĀRTĪBA: 
 
1. Par Preiļu novada domes 2010.gada 22.jūnija domes sēdes lēmuma Nr.11./.1.1. „Par 

grozījumiem Nr.3. saistošajos noteikumos Nr.1. „Par Preiļu novada 2010.gada 
pamatbudžetu” precizēšanu 

2. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 
3. Par nekustamā īpašuma sadali 
4. Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu lauku apvidos 
5. Par telpu iznomāšanu Raiņa bulvārī – 24, Preiļos 
6. Par pirmpirkuma tiesību izmantošanu 
7. Par projekta „Autostāvvietas izbūve laukumā pie Preiļu kinoteātra” realizēšanu 
8. Par projekta „Gājēju ietves izbūve no brīvības ielas Preiļos līdz pagasta centra 

administrācijas ēkai Līčos” realizēšanu 
9. Par dalību projektu konkursā 
10. Par izmaiņām Preiļu novada domes štatu sarakstā 
11. Par dzīvojamās platības maiņu 
12. Par dzīvojamās platības piešķiršanu 
13. Par īres līguma anulēšanu 
14. Par apbalvošanu ar Preiļu novada domes atzinības rakstu. 
 
Deputāti vienbalsīgi apstiprina sēdes darba kārtību. 
 

 
p.1. 

 
PAR PREIĻU NOVADA DOMES 2010.GADA 22.JŪNIJA DOMES 

SĒDES LĒMUMA NR.11./.1.1. „PAR GROZĪJUMIEM NR.3. 
SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS NR.1. „PAR PREIĻU NOVADA 

2010.GADA PAMATBUDŽETU” PRECIZĒŠANU 
(B.Savicka, A.Adamovičs, V.Plivda) 

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu 
„Par pašvaldības budžetiem”, ņemot vērā Dienvidlatgales reģionālās lauksaimniecības 
pārvaldes 2010.gada 16. jūnija vēstuli Nr.1.1.-7/920, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Erts 
- par, J.Kovaļevskis - par, V.Liniņa - par, V.Ozoliņš - par, O.Hļebņikovs - par, 
M.Plivda - par, L.Pauniņa - sēdē nepiedalās, L.Pastars - par, V.Plivda - atturas, 
J.Stepanovs - par, A.Vucāns - par, A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, 
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
Izteikt Preiļu novada domes 2010.gada 22.jūnija domes sēdes lēmumu Nr.11./.1.1.” Par 
grozījumiem Nr.3. „Saistošajos noteikumos Nr.1 „Par Preiļu novada 2010.gada 
pamatbudžetu” sekojoši : 
 

1. Ieņēmumos = + Ls 21807.00 
Tai skaitā : 



 3 

• Ieņēmumi no LAD atbalstītā projekta „Pelēču ciema Liepu un Skolas ielas 
rekonstrukcija” attiecināmo izmaksu atmaksas = + Ls 11860.00 

 
2. Izdevumos = + Ls 21807.00 

Tai skaitā : 
Izglītībai = + Ls 16370.00 
 

Izslēgt : 
„ Pelēču pamatskola ( sporta zāles remontdarbiem) = + Ls 15676.00  
pakalpojumu apmaksai (2200 kodā)  
 

Izslēgt : 
pārējie izdevumi = + Ls 9343.00  - pakalpojumu apmaksai 

(2000 kodā)  
 

3. Pa ekonomiskās klasifikācijas kodiem 
Tai skaitā : 

• Novada pārējie izdevumi 
- dotācijām ( 3000) = - Ls 2371.00 
 

Izsūtīt: 
Ekonomistiem 
 
 



 4 

p.2. 
PAR ZEMES IERĪCĪBAS PROJEKTA APSTIPRINĀŠANU 

 
p.2.1. 

SIA „PREIME” IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(V.Patmalniece, A.Adamovičs) 

 
Izskatot SIA „PREIME” 2010. gada 14.jūlija iesniegumu (reģ. 14.07.10, Nr.4-11/1186) 
par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam Liepājas ielā 44, 
Preiļos, pamatojoties uz likumu „Zemes ierīcības likums” un MK noteikumiem Nr. 867 
„Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Erts 
- par, J.Kovaļevskis - par, V.Liniņa - par, V.Ozoliņš - par, O.Hļebņikovs - par, 
M.Plivda - par, L.Pauniņa - sēdē nepiedalās, L.Pastars - par, V.Plivda - par, J.Stepanovs 
- par, A.Vucāns - par, A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu Liepājas iela 44, Preiļos, zemes vienībai ar 

kadastra Nr.7601 006 1702. 
2. Atdalāmajai projektētajai zemes vienībai Nr.1. noteikt adresi: Liepājas iela 52A, 

Preiļi. 
3. Atdalāmajai projektētajai zemes vienībai Nr.1. noteikt nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi 1001 ( rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve). 
4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās 

alejā 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Izsūtīt: 
Nekustamā īpašuma daļas vadītājai 
SIA „PREIME” 

 



 5 

p.2.2. 
SIA „METRUM” IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(V.Patmalniece, A.Adamovičs) 
 
Izskatot SIA „METRUM”, reģ.nr.40003388748, 2010. gada 18.jūlija iesniegumu par 
zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam „Vecseiļi” Preiļu 
novada Preiļu pagastā pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.pantu, „Zemes 
ierīcības likums” un MK noteikumiem Nr. 867 „Zemes ierīcības projekta izstrādes 
noteikumi”, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Erts 
- par, J.Kovaļevskis - par, V.Liniņa - par, V.Ozoliņš - par, O.Hļebņikovs - par, 
M.Plivda - par, L.Pauniņa - sēdē nepiedalās, L.Pastars - par, V.Plivda - par, J.Stepanovs 
- par, A.Vucāns - par, A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu īpašumam „Vecseiļi” Preiļu novada Preiļu 

pagastā, zemes vienībai ar kadastra Nr.7658 002 0141. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās 

alejā 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Izsūtīt: 
Nekustamā īpašuma daļas vadītājai 
SIA „METRUM” 

 



 6 

p.3. 
PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA SADALI 

 
KATERIJA KIRILOVA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA. 

(V.Patmalniece, A.Adamovičs) 
 
Izskatot Katerija Kirilova, dzīvo Preiļu novada Preiļu pagasta Līčos, personas kods 
161133-12163, 2010. gada 31.maija iesniegumu (reģ. 14.07.10, Nr.4-15/628-K) par 
Preiļu novada Preiļu pagasta nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 7658 003 0194 
„Zeltakalns” sadali, pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” 21.pantu, Zemes 
ierīcības likumu”, MK noteikumiem Nr.867 „Zemes ierīcības projekta izstrādes 
noteikumi”, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Erts 
- par, J.Kovaļevskis - par, V.Liniņa - par, V.Ozoliņš - par, O.Hļebņikovs - par, 
M.Plivda - par, L.Pauniņa - sēdē nepiedalās, L.Pastars - par, V.Plivda - par, J.Stepanovs 
- par, A.Vucāns - par, A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu „Zeltakalns” Preiļu novada Preiļu pagastā ar 

kadastra Nr. 7658 003 0194 neizstrādājot zemes ierīcības projektu, sadalot atbilstoši 
grafiskajam pielikumam.  
• Piekļuves iespējas atdalāmajam zemes gabalam ir nodrošinātas. 
• Noteikt atdalāmajai zemes vienībai nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101 – 
zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 
• Lūgt VZD Latgales reģionālās nodaļas Preiļu biroju piešķirt atdalāmajām zemes 
vienībām kadastra apzīmējumus. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās 
alejā 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Izsūtīt: 
Nekustamā īpašuma daļas vadītājai; 
Katerijam Kirilovam 

 



 7 

p.4. 
PAR ZEMES LIETOŠANAS TIESĪBU IZBEIGŠANU LAUKU 

APVIDOS 
 

ANDRA VAIVODA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(V.Patmalniece, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Andra Vaivoda, personas kods 190776-13826, dzīvo Hāpsalas ielā 14-5, Rīgā, 
2010. gada 22.jūnija iesniegumu (reģ. 28.06.10, Nr.4-15/581-V) par zemes lietošanas 
tiesību izbeigšanu un nomas līguma noslēgšanu, konstatēts, ka Andris Vaivods saskaņā 
ar likuma ”Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas 
pabeigšanas likums ” 25. pantu, ir zemes lietotājs, kurš līdz 2008. gada 1. septembrim 
nav iesniedzis Valsts zemes dienesta reģionālajā nodaļā reģistrācijai NĪVKR IS zemes 
robežu plānu vai apliecinājumu par priekšapmaksas veikšanu privatizācijas sertifikātos 
pirms zemes izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanas, līdz ar to minētajai personai 
izbeidzas zemes pastāvīgās lietošanas tiesības, un tā iegūst zemes nomas pirmtiesības 
uz viņa lietošanā bijušo zemi. 
Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.pantu, ”Valsts un pašvaldību īpašuma 
privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums ” 25. pantu,  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Erts 
- par, J.Kovaļevskis - par, V.Liniņa - par, V.Ozoliņš - par, O.Hļebņikovs - par, 
M.Plivda - par, L.Pauniņa - sēdē nepiedalās, L.Pastars - par, V.Plivda - par, J.Stepanovs 
- par, A.Vucāns - par, A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Izbeigt zemes lietošanas tiesības Andrim Vaivodam, p.k. 190776-13826, uz zemes 

vienību ar kadastra Nr.7656 002 0410 (1,6 ha platībā) Preiļu novada Pelēču pagastā, 
2. Noteikt, ka zemes vienība atrodas pašvaldības tiesiskajā valdījumā. 
3. Zemes lietotājam noslēgt nomas līgumu par pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošās 

zemes vienības nomu. 
4. Saskaņā ar ”Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likums ” 25. panta piekto daļu noteikt, ka Andrim Vaivodam jāmaksā 
nekustamā īpašuma nodoklis 1,5% apmērā no zemes kadastrālās vērtības un zemes 
nomas maksa 0,5% apmērā no zemes kadastrālās vērtības. 

5. Atļaut izgatavot zemes robežu plānu. 
6. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās 

alejā 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Izsūtīt: 
Nekustamā īpašuma daļas vadītājai 
Andrim Vaivodam 

 
 



 8 

p.5. 
 

PAR TELPU IZNOMĀŠANU RAIŅA BULVĀRĪ – 24, PREIĻOS 
 

p.5.1. 
 

SIA „METRUM” IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(I.Klindžāne, A.Adamovičs, V.Ivanovs, V.Plivda, J.Stepanovs, V.Patmalniece, V.Ozoliņš) 

 
Izskatot SIA „Metrum”, reģistrācijas Nr. 40003388748, Preiļu biroja vadītājas 
M.Pārpuces 2010.gada 14.jūlija iesniegumu (reģistrēts Nr. 4-11/1196) par telpu nomu 
Raiņa bulvārī 24, Preiļos, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 
daļas 2.punktu un 21.panta pirmās daļas 14.b) punktu,  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Erts - pat, J.Kovaļevskis - par, V.Liniņa - par, V.Ozoliņš - par, O.Hļebņikovs - par, 
M.Plivda - par, L.Pauniņa - sēdē nepiedalās, L.Pastars - atturas, V.Plivda - atturas, 
J.Stepanovs - par, A.Vucāns - par, A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - 2, dome N O L E M J: 
 
1. Slēgt nedzīvojamo telpu nomas līgumu ar SIA „Metrum”, reģistrācijas Nr. 

40003388748, Preiļu biroju par telpu Raiņa bulvārī 24, Preiļos, 2.stāvā 18,7 kv.m 
platībā (telpa Nr. 24 pēc plāna) nomu biroja vajadzībām uz 1 (vienu) gadu.  

2. Noteikt nomas maksu Ls 1,00 par 1 kv.m mēnesī plus PVN 21 %, kā arī nomāto 
telpu platībai atbilstošu proporcionālu maksu par elektrību un komunālajiem 
pakalpojumiem saskaņā ar novada domes piestādītajiem rēķiniem. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās 
alejā 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Izsūtīt: 
Nekustamā īpašuma daļas vadītājai 
SIA „METRUM” 
 



 9 

p.5.2. 
SANITAS PASTARES IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(I.Klindžāne, A.Adamovičs, J.Stepanovs, J.Erts) 
 
Izskatot Sanitas Pastares, personas kods 010782-12172, 2010.gada 12.jūlija iesniegumu 
par telpu nomu Raiņa bulvārī 24, Preiļos, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 
14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās daļas 14.b) punktu,  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Erts 
- par, J.Kovaļevskis - par, V.Liniņa - par, V.Ozoliņš - par, O.Hļebņikovs - par, 
M.Plivda - par, L.Pauniņa - sēdē nepiedalās, L.Pastars – balsojumā nepiedalās, 
V.Plivda - par, J.Stepanovs - par, A.Vucāns - par, A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, 
 
ar 10 balsīm par, pret -nav , atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Slēgt nedzīvojamo telpu nomas līgumu ar Sanitu Pastari, personas kods 010782-

12172, par telpu Raiņa bulvārī 24, Preiļos, 2.stāvā 18,6 kv.m platībā (telpa Nr. 27 
pēc plāna) nomu uz 1 (vienu) gadu.  

2. Noteikt nomas maksu Ls 1,00 par 1 kv.m mēnesī plus PVN 21 %, kā arī nomāto 
telpu platībai atbilstošu proporcionālu maksu par elektrību un komunālajiem 
pakalpojumiem saskaņā ar novada domes piestādītajiem rēķiniem. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās 
alejā 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Izsūtīt: 
Nekustamā īpašuma daļas vadītājai; 
Sanitai Pastarei 

 
 



 10 

p.6. 
PAR PIRMPIRKUMA TIESĪBU IZMANTOŠANU 

 
p.6.1. 

GUNTA BRŪVERA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(I.Klindžāne, A.Adamovičs) 

 
Preiļu novada domē 2010.gada 9.jūlijā saņemts Gunta Brūvera, personas kods 060684-
12157, dzīvojoša Liepu ielā 1-64, Preiļos, iesniegums (reģistrēts Nr. 4-15-3/627 B), 
atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 78.panta pirmajai daļai, izskatījusi iesniegto 
pārdošanas akta norakstu par nekustamā īpašuma (Preiļu novada Saunas pagastā 
„Gočevka”, kadastra Nr. 7674-007-0314, platība – 35,9 ha) atsavināšanu par summu Ls 
15 796,00 (piecpadsmit tūkstoši septiņi simti deviņdesmit seši) lati. 
Likuma ,,Par pašvaldībām” 78.panta pirmo daļas noteikumi nosaka, ka vietējām 
pašvaldībām ir pirmpirkuma tiesības, ja pašvaldības administratīvajā teritorijā tiek 
atsavināts nekustamais īpašums un tas nepieciešams, lai pildītu likumā noteiktās 
pašvaldību funkcijas. Ņemot vērā to, ka atsavināmais nekustamais īpašums ir 
lauksaimniecībā izmantojamā zeme un tas nevar tikt izmantots pašvaldības funkciju 
veikšanai, pamatojoties uz likuma ,,Par pašvaldībām’’ 21.panta pirmās daļas 18.punktu 
un 78.panta pirmo daļu un Ministru kabineta 1994.gada 7.jūnija noteikumu Nr.110 “Par 
kārtību, kādā pilsētu un pagastu pašvaldības izmanto nekustamā īpašuma pirmpirkuma 
tiesības” 3.punktu,  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Erts 
- par, J.Kovaļevskis - par, V.Liniņa - par, V.Ozoliņš - par, O.Hļebņikovs - par, 
M.Plivda - par, L.Pauniņa - sēdē nepiedalās, L.Pastars - par, V.Plivda - par, J.Stepanovs 
- par, A.Vucāns - par, A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atteikties no pirmpirkuma tiesībām uz nekustamo īpašumu Preiļu novada Saunas 

pagastā „Gočevka”, kadastra Nr. 7674-007-0314.  
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 

(Atbrīvošanas alejā – 88, Rēzeknē, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā 
stāšanās dienas. 

 
Izsūtīt: 
Nekustamā īpašuma daļas vadītājai; 
Guntim Brūverim 

 
 



 11 

p.6.2 
PREIĻU KOOPERATĪVĀS SABIEDRĪBAS IESNIEGUMA 

IZSKATĪŠANA 
(I.Klindžāne, A.Adamovičs, O. Hļebņikovs, V.Patmalniece, V.Ivanovs) 

 
Preiļu novada domē 2010.gada 2.jūlijā saņemts Preiļu kooperatīvās sabiedrības, 
reģistrācijas Nr. 40003060764, juridiskā adrese: Brīvības ielā -2, Preiļos, valdes 
priekšsēdētājas M.Bruzgules iesniegums (reģistrēts Nr. 4-14-3/1151). 
Novada dome, atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 78.panta pirmajai daļai, izskatījusi 
iesniegto pārdošanas akta norakstu par nekustamā īpašuma (Preiļos, Kooperatīva ielā 
1A, kadastra Nr. 7601-002-1519, platība – 792 m2) atsavināšanu par summu Ls 
3564,00 (trīs tūkstoši pieci simti sešdesmit četri lati). 
Likuma ,,Par pašvaldībām” 78.panta pirmo daļas noteikumi nosaka, ka vietējām 
pašvaldībām ir pirmpirkuma tiesības, ja pašvaldības administratīvajā teritorijā tiek 
atsavināts nekustamais īpašums un tas nepieciešams, lai pildītu likumā noteiktās 
pašvaldību funkcijas. Ņemot vērā to, ka atsavināmais nekustamais īpašums nav 
nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai, pamatojoties uz likuma ,,Par 
pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 18.punktu un 78.panta pirmo daļu un Ministru 
kabineta 1994.gada 7.jūnija noteikumu Nr.110 “Par kārtību, kādā pilsētu un pagastu 
pašvaldības izmanto nekustamā īpašuma pirmpirkuma tiesības” 3.punktu,  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Erts 
- par, J.Kovaļevskis - par, V.Liniņa - par, V.Ozoliņš - par, O.Hļebņikovs - par, 
M.Plivda - par, L.Pauniņa - sēdē nepiedalās, L.Pastars - par, V.Plivda - par, J.Stepanovs 
- par, A.Vucāns - par, A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atteikties no pirmpirkuma tiesībām uz nekustamo īpašumu Preiļos Kooperatīva ielā 

1A, kadastra Nr. 7601-002-1519.  
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 

(Atbrīvošanas alejā – 88, Rēzeknē, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā 
stāšanās dienas. 

 
Izsūtīt: 
Nekustamā īpašuma daļas vadītājai; 
Preiļu kooperatīvajai sabiedrībai 

 



 12 

p.6.3. 
JEKATERINAS PUHOVAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(I.Klindžāne, A.Adamovičs) 
  
Preiļu novada domē 2010.gada 15.jūlijā saņemts Jekaterinas Puhovas, personas kods 
160851-12163, iesniegums (reģistrēts Nr. 4-15-3/634 P). 
Novada dome, atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 78.panta pirmajai daļai, izskatījusi 
iesniegto pārdošanas akta norakstu par nekustamā īpašuma „Sondori I” (zemes gabala 
Sondoros, Preiļu pagastā, Preiļu novadā, kadastra Nr. 7658-003-0013, platība – 5,5ha) 
atsavināšanu par summu Ls 1530,00 (viens tūkstotis pieci simti trīsdesmit lati). 
Likuma ,,Par pašvaldībām” 78.panta pirmo daļas noteikumi nosaka, ka vietējām 
pašvaldībām ir pirmpirkuma tiesības, ja pašvaldības administratīvajā teritorijā tiek 
atsavināts nekustamais īpašums un tas nepieciešams, lai pildītu likumā noteiktās 
pašvaldību funkcijas. Ņemot vērā to, ka atsavināmais nekustamais īpašums nav 
nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai, pamatojoties uz likuma ,,Par 
pašvaldībām’’ 21.panta pirmās daļas 18.punktu un 78.panta pirmo daļu un Ministru 
kabineta 1994.gada 7.jūnija noteikumu Nr.110 “Par kārtību, kādā pilsētu un pagastu 
pašvaldības izmanto nekustamā īpašuma pirmpirkuma tiesības” 3.punktu,  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Erts 
- par, J.Kovaļevskis - par, V.Liniņa - par, V.Ozoliņš - par, O.Hļebņikovs - par, 
M.Plivda - par, L.Pauniņa - sēdē nepiedalās, L.Pastars - par, V.Plivda - par, J.Stepanovs 
- par, A.Vucāns - par, A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atteikties no pirmpirkuma tiesībām uz nekustamo īpašumu „Sondori I”, Sondoros, 

Preiļu pagastā, Preiļu novadā, kadastra Nr. 7658-003-0013, platība – 5,5ha. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 

(Atbrīvošanas alejā – 88, Rēzeknē, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā 
stāšanās dienas. 

 
Izsūtīt: 
Nekustamā īpašuma daļas vadītājai; 
Jekaterinai Puhovai; 
 
 
 



 13 

p.6.4. 
ARTA PRIKUĻA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(I.Klindžāne, A.Adamovičs) 
 
Preiļu novada domē 2010.gada 15.jūlijā saņemts Arta Prikuļa, personas kods 150286-
12159, iesniegums (reģistrēts Nr. 4-15-3/632 P). 
Novada dome, atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 78.panta pirmajai daļai, izskatījusi 
iesniegto pārdošanas akta norakstu par nekustamā īpašuma „Marusāni” (zemes gabals 
Smelteros, Saunas pagastā, Preiļu novadā, kadastra Nr. 7674 – 002 – 0201, platība 5,6 
ha) atsavināšanu par summu Ls 1000,00 (viens tūkstotis lati). 
Likuma ,,Par pašvaldībām” 78.panta pirmo daļas noteikumi nosaka, ka vietējām 
pašvaldībām ir pirmpirkuma tiesības, ja pašvaldības administratīvajā teritorijā tiek 
atsavināts nekustamais īpašums un tas nepieciešams, lai pildītu likumā noteiktās 
pašvaldību funkcijas. Ņemot vērā to, ka atsavināmais nekustamais īpašums nav 
nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai, pamatojoties uz likuma ,,Par 
pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 18.punktu un 78.panta pirmo daļu un Ministru 
kabineta 1994.gada 7.jūnija noteikumu Nr.110 “Par kārtību, kādā pilsētu un pagastu 
pašvaldības izmanto nekustamā īpašuma pirmpirkuma tiesības” 3.punktu,  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Erts 
- par, J.Kovaļevskis - par, V.Liniņa - par, V.Ozoliņš - par, O.Hļebņikovs - par, 
M.Plivda - par, L.Pauniņa - sēdē nepiedalās, L.Pastars - par, V.Plivda - par, J.Stepanovs 
- par, A.Vucāns - par, A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atteikties no pirmpirkuma tiesībām uz nekustamo īpašumu „Marusāni”, Smelteros, 

Saunas pagastā, Preiļu novadā, kadastra Nr. 7674 – 002 – 0201 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 

(Atbrīvošanas alejā – 88,  Rēzeknē, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā 
stāšanās dienas. 

 
Izsūtīt: 
Nekustamā īpašuma daļas vadītājai; 
Artim Prikulim 
 
 



 14 

p.6.5. 
ANNAS BALODES IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(I.Klindžāne, A.Adamovičs, O.Hļebņikovs) 
  

Preiļu novada domē 2010.gada 19.jūlijā saņemts Annas Balodes, personas kods 
200960-11562, iesniegums (reģistrēts Nr. 4-15/656 B). 
Novada dome, atbilstoši likuma  „Par pašvaldībām” 78.panta pirmajai daļai, izskatījusi 
iesniegto pārdošanas akta norakstu par nekustamā īpašuma zemes gabala 756 kv.m 
platībā un uz zemes gabala atrodošos dzīvojamās mājas un trīs palīgēku Ziedu ielā -9, 
Preiļos, kadastra Nr. 7601 – 003 – 1711, atsavināšanu par summu Ls  3500,00 ( trīs 
tūkstoši pieci simti lati). 
Likuma ,,Par pašvaldībām” 78.panta pirmo daļas noteikumi nosaka, ka vietējām 
pašvaldībām ir pirmpirkuma tiesības, ja pašvaldības administratīvajā teritorijā tiek 
atsavināts nekustamais īpašums un tas nepieciešams, lai pildītu likumā noteiktās 
pašvaldību funkcijas un ņemot vērā to, ka atsavināmais nekustamais īpašums nav 
nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai, pamatojoties uz likuma ,,Par 
pašvaldībām’’ 21.panta pirmās daļas 18.punktu un 78.panta pirmo daļu un Ministru 
kabineta 1994.gada 7.jūnija noteikumu Nr.110 “Par kārtību, kādā pilsētu un pagastu 
pašvaldības izmanto nekustamā īpašuma pirmpirkuma tiesības” 3.punktu,  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Erts 
- par, J.Kovaļevskis - par, V.Liniņa - par, V.Ozoliņš - par, O.Hļebņikovs - par, 
M.Plivda - par, L.Pauniņa - sēdē nepiedalās, L.Pastars - par, V.Plivda - par, J.Stepanovs 
- par, A.Vucāns - par, A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atteikties no pirmpirkuma tiesībām uz nekustamo īpašumu (zemi 756 kv.m platībā, 

dzīvojamo māju un trim palīgēkām) Ziedu ielā -9, Preiļos, kadastra Nr. 7601 – 003 
– 1711. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Atbrīvošanas alejā – 88, Rēzeknē, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā 
stāšanās dienas. 

 
Izsūtīt: 
Nekustamā īpašuma daļas vadītājai; 
Annai Balodei 
 

 



 15 

p.7. 
PAR PROJEKTA „AUTOSTĀVVIETAS IZBŪVE LAUKUMĀ PIE 

PREIĻU KINOTEĀTRA” REALIZĒŠANU 
(Z.Erts, A.Adamovičs) 

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 4.punktu, MK noteikumiem 
Nr.426 (10.06.2008.) „Par darbības programmas „Infrastruktūra un pakalpojumi” 
papildinājuma 3.2.1.3.1.apakšaktivitāti „Satiksmes drošības uzlabojumi apdzīvotās 
vietās ārpus Rīgas”: 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Erts 
- par, J.Kovaļevskis - par, V.Liniņa - par, V.Ozoliņš - par, O.Hļebņikovs - par, 
M.Plivda - par, L.Pauniņa - sēdē nepiedalās, L.Pastars - par, V.Plivda - par, J.Stepanovs 
- par, A.Vucāns - par, A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piedalīties projektu konkursā “Satiksmes drošības uzlabojumi apdzīvotās vietās 

ārpus Rīgas” ar projekta pieteikumu „Autostāvvietas izbūve laukumā pie Preiļu 
kinoteātra”, 

2. Projekta kopējās attiecināmās izmaksas sastāda Ls 173014,40, tai skaitā 85 % 
ERAF finansējums (Ls 147062,24) un 15% (Ls 25952,16) līdzfinansējums, kas 
sadalās kā 80% - Ls 20761,73 pašvaldības finansējums un 20% - Ls 5190,43 valsts 
budžeta dotācija pašvaldībām. 

3. Projekta priekšfinansēšanu paredzēt no pašvaldības 2011. gada budžeta. 
4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās 

alejā 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Izsūtīt: 
Attīstības daļas vadītājam; 
Ekonomistei 
 



 16 

p.8. 
PAR PROJEKTA „GĀJĒJU IETVES IZBŪVE NO BRĪVĪBAS IELAS 

PREIĻOS LĪDZ PAGASTA CENTRA ADMINISTRĀCIJAS ĒKAI 
LĪČOS” REALIZĒŠANU 

(Z.Erts, A.Adamovičs, V.Ozoliņš, V.Plivda) 
 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 4.punktu, MK noteikumiem 
Nr.426 (10.06.2008.) „Par darbības programmas „Infrastruktūra un pakalpojumi” 
papildinājuma 3.2.1.3.1.apakšaktivitāti „Satiksmes drošības uzlabojumi apdzīvotās 
vietās ārpus Rīgas”: 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Erts 
- par, J.Kovaļevskis - par, V.Liniņa - par, V.Ozoliņš - par, O.Hļebņikovs - par, 
M.Plivda - par, L.Pauniņa - sēdē nepiedalās, L.Pastars - par, V.Plivda - par, J.Stepanovs 
- par, A.Vucāns - par, A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piedalīties projektu konkursā “Satiksmes drošības uzlabojumi apdzīvotās vietās 

ārpus Rīgas” ar projekta pieteikumu „Gājēju ietves izbūve no Brīvības ielas Preiļos 
līdz pagasta centra administrācijas ēkai Līčos”, 

2. Projekta kopējās attiecināmās izmaksas sastāda Ls 246356,33, tai skaitā 85 % 
ERAF finansējums (Ls 209402,88) un 15% (Ls 36953,45) līdzfinansējums, kas 
sadalās kā 80% - Ls 29562,76 pašvaldības finansējums un 20% - Ls 7390,69 valsts 
budžeta dotācija pašvaldībām. 

3. Projekta priekšfinansēšanu paredzēt no pašvaldības 2011. gada budžeta. 
4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās 

alejā 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Izsūtīt: 
Attīstības daļas vadītājam; 
Ekonomistei 
 



 17 

p.9. 
PAR DALĪBU PROJEKTU KONKURSĀ 

(Z.Erts, A.Adamovičs) 
 
Pamatojoties uz MK noteikumiem Nr. 523 „Noteikumi par darbības programmas 
"Cilvēkresursi un nodarbinātība" papildinājuma 1.5.3.1. aktivitāti „Speciālistu piesaiste 
plānošanas reģioniem, pilsētām un novadiem”, Valsts reģionālās attīstības aģentūras 
vēstuli Preiļu novada domei Nr. 3-./1702 no 2010. gada 30. jūnija (reģistrēta Preiļu 
novada domē Nr. 17-1/1163 2010. gada 5. jūlijā): 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Erts 
- par, J.Kovaļevskis - par, V.Liniņa - par, V.Ozoliņš - par, O.Hļebņikovs - par, 
M.Plivda - par, L.Pauniņa - sēdē nepiedalās, L.Pastars - par, V.Plivda - par, J.Stepanovs 
- par, A.Vucāns - par, A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piedalīties projektu konkursā MK noteikumu Nr. 523 ietvaros ar projekta 

pieteikumu „Preiļu novada domes Attīstības daļas administratīvās kapacitātes 
stiprināšana”, projekta kopējā summa Ls 21 000 (100% Eiropas Sociālā fonda 
finansējums); 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās 
alejā 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Izsūtīt: 
Attīstības daļas vadītājam; 
Ekonomistam; 
Personāla speciālistei 



 18 

p.10. 
PAR IZMAIŅĀM PREIĻU NOVADA DOMES ŠTATU SARAKSTĀ 

(A.Kairāne, A.Adamovičs, O.Hļebņikovs, V.Ivanovs, J.Erts) 
 
Pamatojoties uz MK noteikumu Nr. 523 ietvaros projekta pieteikumu „Preiļu novada 
domes Attīstības daļas administratīvās kapacitātes stiprināšana”, Attīstības daļas 
vadītāja Zigmāra Erta mutisko iesniegumu par nepieciešamību izveidot jaunu amata 
vienību – „Projekta KOORDINATORS”, saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21. 
panta 13. punktu: 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Erts 
- par, J.Kovaļevskis - par, V.Liniņa - par, V.Ozoliņš - par, O.Hļebņikovs - par, 
M.Plivda - par, L.Pauniņa - sēdē nepiedalās, L.Pastars - par, V.Plivda - par, J.Stepanovs 
- par, A.Vucāns - par, A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. No 2010. gada 16. augusta apstiprināt štatu sarakstā izmaiņas: 

1.1. Papildināt štatu sarakstu ar amata vienību - projekta KOORDINATORS (1 
slodze), profesijas kods 2422 02; 

2. Noteikt projekta koordinatoram mēneša amatalgu Ls 560,00; 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās 

alejā 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Izsūtīt: 
Attīstības daļas vadītājam; 
Ekonomistam; 
Personāla speciālistei; 
 
 



 19 

p.11. 
PAR DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS MAIŅU 

 
p.11.1. 

IVETAS KIVLENIECES IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(Z.Andrejeva, A.Adamovičs, O.Hļebņikovs, L.Pastars) 

 
Izskatot Ivetas Kivlenieces, p.k. 051077-12175, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī 
Preiļos, Daugavpils ielā 52-3, 2010. gada 14. jūlija iesniegumu (reģ. 14.07.2010., 
Nr.14-/625K) par dzīvojamās platības maiņu uz lielāku. Ģimenē ir seši ģimenes locekļi, 
no tiem pieci bērni.  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Erts 
- par, J.Kovaļevskis - par, V.Liniņa - par, V.Ozoliņš - par, O.Hļebņikovs - par, 
M.Plivda - par, L.Pauniņa - sēdē nepiedalās, L.Pastars - par, V.Plivda - par, J.Stepanovs 
- par, A.Vucāns - par, A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apmainīt Ivetai Kivleniecei  dzīvokli  Preiļos, Daugavpils ielā 52-3, uz  pašvaldības 

dzīvokli  Preiļos, Saltupes ielā 4-1, platība kopā 67,72 m2 un dzīvojamā platība 
38,50 m2  

2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Ivetu Kivlenieci vienošanos par parādu segšanu 
(140. 00 Ls) par īri un komunālajiem pakalpojumiem. 

3. SIA „Preiļu saimnieks” pārslēgt ar Ivetu Kivlenieci dzīvojamās platības īres līgumu 
pēc adreses Preiļos, Saltupes ielā 4-1. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās 
alejā 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Izsūtīt: 
Dzīvokļu speciālistei; 
Ivetai Kivleniecei 
 



 20 

p.11.2. 
VALĒRIJA GRIGORJEVA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(Z.Andrejeva, A.Adamovičs, G.Smagars, O.Hļebņikovs, V.Ivanovs, V.Liniņa, 
V.Ozoliņš, A.Vucāns) 

 
Izskatot Valērija Grigorjeva, p.k. 040358-12198, deklarētā dzīvesvieta sociālajā 
dzīvoklī Preiļos, Nikodema Rancāna ielā 4-11, 2010. gada 19. jūlija iesniegumu (reģ., 
20.07.2010., Nr. 14-/G) par dzīvojamās platības maiņu uz lielāku. Ģimenē ir divi 
ģimenes locekļi.  Valērijs Grigorjevs dzīvo labiekārtotā 1.5 istabu dzīvoklī ar dēlu 
Martinu Grigorjevu, p.k. 240101-22156, mācās Preiļu 2.vidusskolā. Dzīvoklis pastāvīgi   
atrodas antisanitārā stāvoklī.  Dzīvoklim ir liels parāds par īri un komunālajiem 
pakalpojumiem, kurš arvien palielinās un sastāda uz 19.07.2010.gada 1066,82Ls. 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Erts 
- par, J.Kovaļevskis - par, V.Liniņa - par, V.Ozoliņš - par, O.Hļebņikovs – balsojumā 
nepiedalās, M.Plivda - par, L.Pauniņa - sēdē nepiedalās, L.Pastars - par, V.Plivda - par, 
J.Stepanovs - par, A.Vucāns - par, A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, A.Zagorskis - sēdē 
nepiedalās, 
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apmainīt Valērijam Grigorjevam dzīvokli Preiļos, Nikodema Rancāna  ielā 4-11, 

uz  dzīvokli ar malkas apkuri  Preiļos, Daugavpils ielā 52-3, platība kopā 32,20 m2 
un dzīvojamā platība 26,0 m2. (Pēc pieņemšanas/nodošanas akta parakstīšanas par 
dzīvokli Preiļos, Nikodema Rancāna  ielā 4-11) 

2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Valēriju Grigorjevu vienošanos par parādu 
segšanu (1066,82. Ls) par īri un komunālajiem pakalpojumiem. 

3. SIA „Preiļu saimnieks” pārslēgt ar Valēriju Grigorjevu dzīvojamās platības īres 
līgumu. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās 
alejā 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Izsūtīt: 
Dzīvokļu speciālistei; 
Valērijam Grigorjevam 

 
 



 21 

p.12. 
 

PAR DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS PIEŠĶIRŠANU 
 

p.12.1. 
LEONĪDA TORMAŠOVA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(Z.Andrejeva, A.Adamovičs, V.Plivda) 
 
Izskatot Leonīda Tormašova, personas kods 271070-12176, (bez deklarētās 
dzīvesvietas), 2010.gada 13.07. iesniegumu (reģ.15.07.2010.gada, Nr.14 /1212) par 
dzīvojamās platības piešķiršanu pēc soda izciešanas no Jēkabpils cietuma. Leonīdam 
Tormašovam, personas kods 271070-12176, pēdējā deklarētā dzīvesvieta bija Preiļi, 
Aglonas ielā 9-7. Dzīvesvieta anulēta 11.10.2005. (zudis tiesiskais pamats). Leonīds 
Tormašovs atbrīvojas pēc brīvības atņemšanas soda izciešanas 10.07.2010.(paziņojums 
Nr.9/11-5562). Pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā ” 
14. panta 5. punktu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 
7. un 9. punktiem, 21.panta pirmās daļas 23.punktu. 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Erts 
- par, J.Kovaļevskis - par, V.Liniņa - par, V.Ozoliņš - par, O.Hļebņikovs - par, 
M.Plivda - par, L.Pauniņa - sēdē nepiedalās, L.Pastars - par, V.Plivda - par, J.Stepanovs 
- par, A.Vucāns - par, A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piešķirt Leonīdam Tormašovam, personas kods 271070-12176, pēc atbrīvošanās no 

ieslodzījuma vietas, sociālo dzīvojamo platību pēc adreses „ Medumi-7” , c. Lielie 
Pupāji, Preiļu pagasts, Preiļu novads, ar kopējo platību 18,89 m2, un dzīvojamo 
platību 10,78 m2   

2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Leonīdu Tormašovu dzīvojamās platības īres 
līgumu uz sešiem mēnešiem. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās 
alejā 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Izsūtīt: 
Dzīvokļu speciālistei; 
Leonīdam Tormašovam 
 
 



 22 

p.12.2. 
SVETLANAS KOKINAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(Z.Andrejeva, A.Adamovičs, O.Hļebņikovs, J.Stepanovs, V.Plivda) 

 
Izskatot Svetlanas Kokinas, personas kods 180268-12169, (bez deklarētās 
dzīvesvietas), 2010.gada 13.07.iesniegumu (reģ.15.07.2010.gada, Nr.14 /1212) par 
dzīvojamās platības piešķiršanu, pamatojoties uz Latgales apgabaltiesas spriedumu lietā 
Nr. C25059709 par izlikšanu no dzīvokļa Daugavpils ielā 70-3 bez citas dzīvojamās 
platības ierādīšanas, un  īres un komunālo maksājumu parāda piedziņu, ņemot vērā to, 
ka ģimenē ir mazgadīgs bērns Laimonis Kokins, p.k. 301204-22150, kurš apmeklē 
pirmsskolas izglītības iestādi, pamatojoties uz  likuma „Par pašvaldībām” 15. panta 
pirmās daļas 7. un 9. punktiem, 21.panta pirmās daļas 23.punktu, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Erts 
- par, J.Kovaļevskis - par, V.Liniņa - par, V.Ozoliņš - par, O.Hļebņikovs - par, 
M.Plivda - par, L.Pauniņa - sēdē nepiedalās, L.Pastars - par, V.Plivda - par, J.Stepanovs 
- par, A.Vucāns - par, A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atlikt jautājuma izskatīšanu uz augusta kārtējo Preiļu novada domes sēdi. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās 

alejā 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
Izsūtīt: 
Dzīvokļu speciālistei; 
Svetlanai Kokinai 

 



 23 

p.13. 
PAR ĪRES LĪGUMA ANULĒŠANU 

 
KARĪNAS ROMANOVAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(Z.Andrejeva, A.Adamovičs) 
 
Izskatot Karīnas Romanovas, personas kods 040987-12186, deklarētā dzīvesvieta 
Miera iela -22, Līči, Preiļu pagasts, 2010.gada 02.07. iesniegumu (reģ.02.07.2010.gada, 
Nr.14 /601 R) par atteikšanos no piešķirtās dzīvojamās platības Daugavpils ielā 42-22, 
Preiļos, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Erts 
- par, J.Kovaļevskis - par, V.Liniņa - par, V.Ozoliņš - par, O.Hļebņikovs - par, 
M.Plivda - par, L.Pauniņa - sēdē nepiedalās, L.Pastars - par, V.Plivda - par, J.Stepanovs 
- par, A.Vucāns - par, A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pieņemt atteikumu un lauzt īres līgumu ar Karīnu Romanovu, personas kods 

040987-12186 par dzīvojamo platību Preiļos, Daugavpils ielā 42-22.    
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās 

alejā 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
       
Izsūtīt: 
Dzīvokļu speciālistei; 
Karīnai Romanovai 
 



 24 

p.14. 
PAR APBALVOŠANU AR PREIĻU NOVADA DOMES ATZINĪBAS RAKSTU 

(M.Paegle, A.Adamovičs, V.Plivda) 
 
Pamatojies uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27. punktu, nolikumu 
„Par Preiļu novada domes Atzinības raksta piešķiršanu”, izvērtējot novada iestāžu un 
iedzīvotāju iesniegumus,  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Erts 
- par, J.Kovaļevskis - par, V.Liniņa - par, V.Ozoliņš - par, O.Hļebņikovs - par, 
M.Plivda - par, L.Pauniņa - sēdē nepiedalās, L.Pastars - par, V.Plivda - par, J.Stepanovs 
- par, A.Vucāns - par, A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, A.Zagorskis - sēdē nepiedalās, 
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apbalvot ar Preiļu novada domes Atzinības rakstu šādas personas: 

• Demjanu Kuhto – a/s „Preiļu siers” elektromontieri, par ieguldījumu a/s „Preiļu 
siers” attīstībā, 

• Līgu Loginu - a/s „Preiļu siers” kancelejas vadītāju, par ieguldījumu a/s „Preiļu 
siers” attīstībā, 

• Antonu Kivriņu - a/s „Preiļu siers” remontatslēdznieku, par ieguldījumu a/s 
„Preiļu siers” attīstībā, 

• Ilonu Skorodihinu – Preiļu galvenās bibliotēkas vadītājas vietnieci, par aktīvu un 
pašaizliedzīgu darbu bibliotēkas darba procesa pilnveidošanā, 

• Ritu Džeriņu – Aizkalnes pagasta bibliotēkas vadītāju, par radošu bibliotēkas 
procesu pilnveidošanu un novadpētniecības popularizēšanu, 

• Zentu Andrejevu – Preiļu novada domes Nekustamā īpašuma daļas dzīvokļu 
speciālisti, par apzinīgu un centīgu darbu, 

• Aldi Upenieku – par nesavtīgu, ilggadēju un enerģisku darbu, atbalstot Preiļu 
novada jaunās un godalgotās volejbolistes, 

• Annu Glužinu – par aktīvu darbošanos senioru mākslinieciskās pašdarbības 
kolektīvos, 

• Annu Skudru – senioru dāmu deju kopas „Brūklenītes” dejotāju, par aktīvu dalību 
deju kopas darbībā, 

• Janīnu Upenieci – par godprātīgu brīvprātīgo darbu Preiļu novada pensionāru 
biedrības valdē novada pensionāru dzīves kvalitātes veicināšanai, 

• Valentīnu Rutkovsku – par godprātīgu brīvprātīgo darbu Preiļu novada pensionāru 
biedrības valdē novada pensionāru dzīves kvalitātes veicināšanai, 

• Larisu Bogdanovu – SIA „Preiļu slimnīca” ārsti, par ilggadēju un apzinīgu darbu 
veselības aprūpē, 

• Svetlanu Morozovu – SIA „Preiļu slimnīca” ārsti, par apzinīgu un pašaizliedzīgu 
darbu veselības aprūpē, 

• Juri Kļaviņu – SIA „Preiļu slimnīca” ārstu, par apzinīgu un pašaizliedzīgu darbu 
veselības aprūpē, 

• Ritu Lazdu - Preiļu 2. vidusskolas skolotāju, par aktīvu un radošu darbu ar 
bērniem,  

• Ilonu Bageli – Latvijas Nacionālās operas solisti, par Preiļu vārda popularizēšanu, 
pārstāvot Preiļus TV šovā „Koru kari” 2,  



 25 

• Sofiju Indāni - Preiļu pilsētas dzīvokļu īpašnieku kooperatīvās sabiedrības 
„Liesma” valdes priekšsēdētāju, par ilggadēju un labu darbu, 

• Āriju Slūku - Preiļu 1. pamatskolas tehnisko darbinieci, par ilggadēju un 
godprātīgu darba pienākumu veikšanu un par atsaucību un aktīvu līdzdalību 
skolas dzīves norisēs, 

• Anitu Komarovsku - Preiļu 1. pamatskolas skolotāju, par pedagoģisko meistarību 
un radošu pieeju darbam, 

• Valentīnu Maksimovu - Preiļu 2. vidusskolas muzeja vadītāju un Preiļu novada 
Slāvu biedrības „Raduga” valdes priekšsēdētāju, par ilggadēju darbu audzināšanas 
jomā Preiļu 2.vidusskolā, par muzeja materiālu apkopošanu un saglabāšanu, par 
radošu darbu Slāvu biedrībā „Raduga”, 

• Vili Seili – sētnieku, par godprātīgu darbu pilsētas vides sakopšanā, 
• Silviju Joksti – TV 3 darbinieci, par ieguldījumu Preiļu novada attīstībā Atmodas 

laikā, 
• Natāliju Pīzeli – Preiļu Vēstures un lietišķās mākslas muzeja speciālisti, par 

ieguldījumu Preiļu novada popularizēšanā, 
• Aigu Budriķi – Preiļu novada dziesmu un deju svētku koordinatori par apzinīgu 

un profesionālu darba pienākumu veikšanu, par nesavtīgu darbu un ieguldījumu X 
skolu jaunatnes Dziesmu un deju svētku sagatavošanā un norisē, 

• Aigaru Zīmeli – SIA „AMV” valdes priekšsēdētāju, par uzņēmējdarbības 
attīstīšanu un jaunu darba vietu radīšanu Preiļu novadā, 

• Veltu Kodori – SIA „Preiļu saimnieks” dārznieci, par ieguldījumu pilsētas 
labiekārtošanas darbos, 

• Annu Šņepsti – SIA „Zolva” valdes priekšsēdētāju, par uzņēmējdarbības 
attīstīšanu un jaunu darba vietu radīšanu Preiļu novadā, 

• Vilhelmu Velecki – SIA „FIRMA JATA” valdes priekšsēdētāju, par 
uzņēmējdarbības attīstīšanu un jaunu darba vietu radīšanu Preiļu novadā. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6 LV-
1010) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
 

 
Sēdi beidz plkst.16:15 
 
 
Novada domes priekšsēdētājs      A.Adamovičs 
20.07.2010. 
 
 
 
 
Protokolēja    J.Vaivods 
 


